

con domicilio en», debe decir: «el día de de con domicilio en».

En los programas, apartado I, Hacienda Pública y Derecho Tributario, tema 18, primera línea, donde dice: «Impuesto sobre los Rendimientos del Trabajo Personal.», debe decir: «Impuesto sobre los Rendimientos del Trabajo Personal.».

En el apartado II, Ejercicio práctico, Cálculo, Matemática financiera y Contabilidad superior, tema 11, tercera línea, donde dice: «... ampliación de capital, reducción de capital, transformación fusión, ...», debe decir: «... ampliación de capital, reducción de capital, transformación, fusión, ...».

MINISTERIO DE AGRICULTURA

25563 *CORRECCION de errores de la Resolución del Servicio de Extensión Agraria por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio del Servicio de Extensión Agraria.*

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 282, de fecha 24 de noviembre de 1976, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 23390, base 2, donde dice: «los aspirantes deberá reunir», debe decir: «los aspirantes deberán reunir».

En la página 23391, base 3.7, donde dice: «acompañe los documentos preceptivos», debe decir: «acompañe los documentos preceptivos».

En la página 23391, base 5.2, donde dice: «ilustrísimo señor Director general de Capacitación y Extensión Agraria», debe decir: «ilustrísimo señor Director general de Capacitación y Extensión Agrarias, Director del Servicio de Extensión Agraria».

En la página 23391, base 6.7, donde dice: «sito en el local donde tienen lugar», debe decir: «sito en el local donde tengan lugar».

En la página 23392, base 9, apartado e), donde dice: «Certificado del Registro General de Penados», debe decir: «Certificado del Registro Central de Penados».

En la página 23392, base 9, apartado f), donde dice: «Fotocopia autenticada», debe decir: «Copia autenticada».

En la página 23392, anejo programa, tema 1, donde dice: «Necesidades climatológicas», debe decir: «Necesidades climáticas».

En la página 23392, anejo programa, tema 3, donde dice: «Variedades autoinfructíferas», debe decir: «Variedades autoinfructíferas».

En la página 23392, anejo programa, tema 4, donde dice: «Características de los patronos», debe decir: «Características de los patronos».

En la página 23392, anejo programa, tema 7, donde dice: «Labores y abonado: Epoca de realización», debe decir: «Labores y abonado: Epocas de realización».

En la página 23393, anejo programa, tema 11, donde dice: «Procedimientos y sistemas de estos factores», debe decir: «Procedimientos y sistemas de regulación de estos factores».

En la página 23393, anejo programa, a continuación del tema 14, donde dice: «Tema 13», debe decir: «Tema 15».

En la página 23394, anejo programa, grupo II, tema 18, donde dice: «Abonado de cobertera», debe decir: «Abonado en cobertera».

ADMINISTRACION LOCAL

25564 *RESOLUCION de la Diputación Provincial de Granada por la que se hace pública la lista provisional de admitidos a la oposición libre convocada para la provisión en propiedad de una plaza de Médico Ayudante del Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Beneficencia Provincial.*

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición libre convocada para la provisión en propiedad de una plaza de Médico Ayudante del Servicio de Anestesiología y Reanimación de esta Beneficencia Provincial.

Admitidos

- D. Manuel Carazo de la Fuente.
- D. Angel Galdo Seco.
- D. Manuel Ignacio García Granados.

Excluidos

Ninguno.

Lo que se publica para conocimiento de los interesados, dándose un periodo de reclamaciones, de conformidad con lo previsto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, por un plazo de quince días, contados a partir de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Granada, 25 de noviembre de 1976.—El Secretario general.—V.º B.º: El Presidente.—9.191-E.

25565 *RESOLUCION de la Diputación Provincial de Murcia por la que se hace público el orden de actuación de los opositores y se fija fecha para el comienzo de las pruebas de la oposición libre convocada para la provisión en propiedad de una plaza de Economista.*

Se pone en conocimiento de los aspirantes admitidos a la oposición libre convocada para la provisión en propiedad de una plaza de Economista de esta excelentísima Diputación Provincial, que el próximo 15 de febrero, martes, a las diecisiete horas de su mañana y en las instalaciones del Palacio Provincial, darán comienzo las pruebas de aptitud correspondientes, en las que, de conformidad con el sorteo público celebrado al efecto, el orden de actuación de los aspirantes será el siguiente:

1. D. Antonio Conesa Parra.
2. D. Miguel Tauste Alcocer.
3. D. Ignacio López Ferrer.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general conocimiento.

Murcia, 3 de diciembre de 1976.—El Secretario del Tribunal.—Visto bueno: El Presidente del Tribunal.—9.670-E.

25566 *RESOLUCION del Ayuntamiento de Algeciras por la que se transcribe la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado para cubrir dos plazas de Peritos Aparejadores.*

La Comisión Municipal Permanente del excelentísimo Ayuntamiento de esta ciudad, en sesión celebrada el día 8 de noviembre del corriente año, a propuesta de la Secretaría General y Delegación de Personal, aprobó la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado por este Ayuntamiento para cubrir en propiedad dos plazas de Peritos Aparejadores, la cual es la siguiente:

Admitidos

- D. José Antonio Hormaeche Pérez.
- D. José Carlos Posada Alvarez.
- D. Antonio Gómez Mármol.
- D. José María Fernández Fernández.
- D. José García Sola.
- D. Francisco Juan Rubio Fernández.

Excluidos

Ninguno.

Los interesados podrán interponer contra la resolución aprobatoria de dicha lista la reclamación prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Algeciras, 19 de noviembre de 1976.—El Alcalde, José Ángel Cadelo Rivera.—8.962-E.

25567 *RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona referente al concurso-oposición libre para proveer siete plazas de Auxiliar técnico de Veterinaria.*

Se convoca a los aspirantes admitidos cuyas relaciones se publicaron en el «Boletín Oficial» de la provincia, de 24 de abril de 1974 y en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo del mismo año, a fin de realizar el primer ejercicio de la oposición previsto en la base 9.º de la convocatoria, que se celebrará el 22 de diciembre de 1976, a las diez horas, en el salón de las Crónicas, de esta Casa sede Consistorial.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7.º de la Reglamentación General para ingreso en la Administración Pública, de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 24 de noviembre de 1976.—El Secretario general interino, José Balcells Junyent.—9.167-A.